МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Хновская СОШ»
УО АМР «Ахтынского» РД
Ул.Курбана Агаева 193, с. Хнов  368744
[bookmark: _GoBack]П Р И К А З   № 35              По  МКОУ "Хновская СОШ"

от  «   06   »     апреля     2020 г.

О переходе на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
в Муниципальном казенном образовательном учреждении «Хновская средняя общеобразовательная школа» Ахтынского района

 В связи с необходимыми мерами по предотвращению распространения коронавирусной инфекции в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 №189 «Об утверждении СанПин 2.4.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические   требования к условиям и организации обучения в образовательных учреждениях», «Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» Министерства просвещения Российской Федерации от 20.03.2020, в целях доступности образования для всех участников образовательного процесса.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для реализации образовательных программ в полном объеме с 06.04.2020 г. организовать взаимодействие педагогов и обучающихся опосредованно с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. Согласно рекомендации Минобрнауки РД, рекомендовать  ввести обучение  на платформе РЭШ (Российская электронная школа) 1-9 классах.

2. Установить продолжительность урока для:
- для 1 класса  - 20 минут,
- для 2-4 класса - 25 минут,
- для 5-9 класса - 30 минут.
 =для 10-11класса-35 минут

3. Заместителю директора по УВР:
- обеспечить контроль за информированием учителей, родителей (законных представителей), обучающихся о переходе на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, расписанием занятий, графиком проведения текущего контроля;

- обеспечить контроль за внесением изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ, учебные планы в части форм обучения с помощью дистанционных технологий;

- обеспечить контроль ежедневного мониторинга заполнения электронного журнала;

- мониторинга обучающихся, присутствующих в организации обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и заболевших обучающихся;

- подготовить для утверждения график консультаций для обучающихся;

4. Классным руководителям 1-11 классов:
 - обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о временном переходе на реализацию образовательных программ или их частей с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе ознакомить с утвержденными расписаниями занятий, графиками проведения консультаций и настоящим приказом посредством размещения информации на официальном сайте. Срок: до 07.04.2020г.

5.  Учителям предметникам:
Внести изменения в рабочих программах в соответствии с методическими рекомендациями.
6. По всем интересующим вас вопросам по РЭШ обращаться в Методцентр УО
Тел. ________________________

7. Завучу МКОУ "Хновская СОШ"   поместить данный приказ на официальном сайте школы.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Хновская СОШ»: ______________   /И.Б.Исрафилов/